- 1 -

平成25年４月25日

各 位

会 社 名 株式会社日立国際電気

代 表 者 名 執行役社長 篠本 学

(コード番号 6756 東証･大証第一部)

問 合 せ 先 経営戦略・ｺﾐｭﾆｹー ｼｮﾝ本部長 堀 内 啓

ＴＥＬ   03-6734-9401

取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の指名委員会において、下記のとおり取締役候補者を決定しましたので、お知

らせいたします。

 なお、候補者につきましては、本年６月 24 日開催予定の当社第 89 期定時株主総会での決議を経

て選任される予定です。

記

１．取締役候補者 [※は新任、（  ）内は現職]

※  江幡  誠 （株式会社日立製作所 嘱託、日立電線株式会社 取締役）

篠本  学  （当社 代表執行役 執行役社長 兼 取締役）

虎頭 健四郎（当社 取締役）

※  岩田 眞二郎（株式会社日立製作所 代表執行役 執行役副社長）

野村  善文 （当社 取締役）

(注１) 江幡 誠は、定時株主総会後の取締役会において、取締役会長に就任予定です。

(注２) 江幡 誠、虎頭 健四郎、岩田 眞二郎は、社外取締役候補者です。

２．退任予定取締役 [（  ）内は現職]

中島 純三 （当社 取締役会長、株式会社日立製作所 執行役副社長、

株式会社日立物流 取締役）

石垣 忠彦 （当社 取締役、株式会社日立物流 取締役会長、日立金属株式会社 取締役）

 - 2 -

３．新任取締役候補者の略歴

江幡
え ば た

 誠
まこと

 （1947 年 2 月 23 日生）

1970 年 4 月 株式会社日立製作所 入社

2000 年 8 月 同社 資材調達事業部長

2002 年 4 月 同社 グループ経営企画室長

2003 年 6 月 同社 執行役 経営戦略部門 グループ経営企画室長

2004 年 4 月 同社 執行役常務 グループ戦略本部 Ｇ－経営戦略部門長

2005 年 10 月 同社 執行役常務 ユビキタスプラットフォームグループ グループ長 & CEO

2007 年 4 月 同社 執行役常務 コンシューマ事業グループ グループ長 & CEO

2008 年 4 月 日立ヨーロッパ社 副会長

2009 年 7 月 株式会社日立製作所 執行役常務

2010 年 6 月 同社 執行役常務 兼 日立電線株式会社 取締役

2011 年 4 月 同社 執行役専務 コンシューマ業務本部長 兼 日立グループ CTrO(※)

兼 日立電線株式会社 取締役

2013 年 4 月 同社 嘱託 兼 日立電線株式会社 取締役

現在に至る

( ※ CTrO：Chief Transformation Officer)

岩田
い わ た

 眞
しん

二郎
じ ろ う

（1948 年 6 月 6 日生）

1972 年 4 月 株式会社日立製作所 入社

1997 年 6 月 日立データシステムズ社 エグゼクティブバイスプレジデント

2000 年 8 月 株式会社日立製作所 国際事業本部 副本部長

2001 年 4 月 同社 グローバル事業開発本部 部門本部長

2001 年 9 月 日立データシステムズ社 CEO

2006 年 4 月 株式会社日立製作所 情報・通信グループ CMO

2006 年 8 月 日立グローバルストレージテクノロジーズ社 CMO

2007 年 10 月 同社 エグゼクティブバイスプレジデント

2009 年 4 月 株式会社日立製作所 執行役常務 情報・通信グループ

サービス・グローバル部門 CEO

2011 年 4 月 同社 執行役専務 情報・通信システム社 社長

2012 年 4 月 同社 執行役専務 情報・通信システムグループ長 兼 情報・通信システム社社長

2013 年 4 月 同社 代表執行役 執行役副社長 日立グループ CIO 兼 日立グループ CISO

現在に至る

以上